


Laskavosti
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Eva Černá
Laskavosti – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



LASKAVOSTI
Eva Černá



4

Hledejme ji v sobě, dávejme ji a přijímejme, žijme 
s ní a braňme ji. Bez laskavosti se nám bude žít těžko. 

Stejně jako bez lásky. Protože ani jedna z nich není slabost, 
i když se to tak někdy může zdát. 

V žádném okamžiku svého života nemůžeme si být jisti tím, 
že to, co zrovna máme, na čem lpíme a čemu věříme,  

je pravdivé a napořád. Ale každou chvíli života, i tu co zabolí, 
bychom měli prožít naplno, abychom mohli jít svým životem 

dál s radostí a s úsměvem.

Věnováno mým dětem, dětem mých dětí, mé lásce a všem, 
kteří budou moje verše číst.

Také s poděkováním všem, kteří jakkoliv přispěli 
k vydání této knížky.

EVA ČERNÁ



5

KROK  
OD PRAVDY

Měla v očích
úžas
Na dva kroky
zbývalo
do náruče

Vlídnost
byla
připravena
Usmál se
a ona vstoupila



6

POD VĚTVEMI  
STROMŮ

Dva stromy s ohnutými větvemi
potkaly se náhodně ve větru
Listy se propletly jak liány

A kroky mezi hůlkami
byly pojednou plné života



7

SLUNCEM ROZSVÍCENÉ  
LAMPIONY

Z roztrženého pytlíku
sypaly se bonbóny
A vzpomínky
jak lampiony
posedaly na šňůry
a vlály ve větru
s pocitem slunce

To bylo
právě ve chvíli
když někdo
po letech
vstoupil do dveří
čekajících
na návrat



8

KOŠ

Zahodila jsem do koše
pomačkané myšlenky
A slova z nich
padala až na jeho
dno
a tam se
propojila s drobky
nedojedených snů
a zrníčky nenaplněných
úmyslů
A nakonec se spojila
s kroužky
ořezaných pastelek
a měla barvu
tvých očí
při milování



9

STŘEDA

Uprostřed týdne
jsme ještě trochu
na začátku
a s očima
na jeho konci
srkáme
horký čaj
z nedočkavě
spojených dlaní


